
 Landesseniorenliga - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 30 18   + 12 5.466 30 182,20 
 2 BC Schwerin II 19 10   + 9 5.016 30 167,20 
 3 Hanse BV Wismar I 15 8   + 7 4.941 30 164,70 
 4 HCC BC Rostock II 14 10   + 4 4.666 30 155,53 
 5 ABC Rostock Strikers I 13 8   + 5 4.722 30 157,40 
 6 Rostocker BSV Hanseatic I 11 6   + 5 4.718 30 157,27 

 Landesseniorenliga - 2. Spieltag 
 27.10.2018      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Schwerin 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 16 10   + 6 2.818 15 187,87 
 2 ABC Rostock Strikers I 10 6   + 4 2.436 15 162,40 
 3 BC Schwerin II 7 2   + 5 2.502 15 166,80 
 4 Rostocker BSV Hanseatic I 7 4   + 3 2.417 15 161,13 
 5 Hanse BV Wismar I 6 4   + 2 2.400 15 160,00 
 6 HCC BC Rostock II 5 4   + 1 2.326 15 155,07 



Landesseniorenliga - 2. Spieltag 
 27.10.2018   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 1. BC Rostock I (1.BC) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poppitz, Jörg 993 / 5 198,60 248 179 147 248 193 226 
 Repkewitz, Ronny 969 / 5 193,80 226 169 188 226 186 200 
 Deutschendorf, Torsten 856 / 5 171,20 193 169 183 168 143 193 
 Team: 2.818 / 15 187,87 642 517 518 642 522 619 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: ABC HCC2 RBSV HBV1 BCS2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 506 478 465 482 509 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 ABC Rostock Strikers I (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Messner, Andreas 865 / 5 173,00 196 177 186 196 157 149 
 Meier, Mario 683 / 4 170,75 226 135 0 153 226 169 
 Reiche, Wolfgang 633 / 4 158,25 194 194 140 144 0 155 
 Schnur, Bernd 255 / 2 127,50 135 0 120 0 135 0 
 Team: 2.436 / 15 162,40 518 506 446 493 518 473 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: 1.BC HBV1 HCC2 BCS2 RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 517 424 435 414 489 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 

 3 BC Schwerin II (BCS2) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Erdmann, Ralf 890 / 5 178,00 206 178 156 186 164 206 
 Poblenz, Uwe 845 / 5 169,00 201 160 201 155 150 179 
 Kluth, Dierk 767 / 5 153,40 233 140 233 170 100 124 
 Team: 2.502 / 15 166,80 590 478 590 511 414 509 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HCC2 RBSV HBV1 ABC 1.BC 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 521 470 524 518 619 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 

 4 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Greffrath, Lutz 872 / 5 174,40 213 213 150 170 170 169 
 Seidler, Uwe 863 / 5 172,60 194 190 168 148 163 194 
 Repschläger, Peter 682 / 5 136,40 165 92 152 147 165 126 
 Team: 2.417 / 15 161,13 498 495 470 465 498 489 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HBV1 BCS2 1.BC HCC2 ABC 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 526 590 642 416 473 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 

 5 Hanse BV Wismar I (HBV1) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wenzel, Andreas 865 / 5 173,00 200 192 164 200 160 149 
 Haecker, Meik 774 / 5 154,80 183 183 137 131 176 147 
 Grapenthin, Norbert 761 / 5 152,20 193 151 123 193 146 148 
 Team: 2.400 / 15 160,00 526 526 424 524 482 444 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: RBSV ABC BCS2 1.BC HCC2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 495 446 511 522 476 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 

 6 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wetuschat, Frank 895 / 5 179,00 213 213 182 186 137 177 
 Beise, Jörg 791 / 5 158,20 189 175 189 138 131 158 
 Reif, Eckard 640 / 5 128,00 148 133 107 111 148 141 
 Team: 2.326 / 15 155,07 521 521 478 435 416 476 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: BCS2 1.BC ABC RBSV HBV1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 478 518 493 498 444 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 



 Landesseniorenliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Körnicke, Ulf 937 5 187,40 203 1. BC Rostock MVP 
 2 Repkewitz, Ronny 1.858 10 185,80 226 1. BC Rostock MVP 
 3 Poppitz, Jörg 1.815 10 181,50 248 1. BC Rostock MVP 
 4 Wenzel, Andreas 1.769 10 176,90 200 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Deutschendorf, Torsten 1.767 10 176,70 233 1. BC Rostock MVP 
 6 Poblenz, Uwe 1.749 10 174,90 202 BC Schwerin MVP 
 7 Greffrath, Lutz 872 5 174,40 213 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 8 Erdmann, Ralf 1.741 10 174,10 206 BC Schwerin MVP 
 9 Seidler, Uwe 863 5 172,60 194 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 10 Wetuschat, Frank 1.715 10 171,50 213 HCC BC Rostock MVP 
 11 Meier, Mario 683 4 170,75 226 ABC Rostock Strikers MVP 
 12 Haack, Gerhard 830 5 166,00 252 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Messner, Andreas 1.650 10 165,00 196 ABC Rostock Strikers MVP 
 14 Beise, Jörg 1.630 10 163,00 189 HCC BC Rostock MVP 
 15 Reiche, Wolfgang 1.431 9 159,00 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 16 Haecker, Meik 774 5 154,80 183 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Baier, Herbert 768 5 153,60 165 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Kluth, Dierk 1.526 10 152,60 233 BC Schwerin MVP 
 19 Grapenthin, Norbert 1.487 10 148,70 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Frömel, Rolf-Georg 703 5 140,60 148 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 21 Schnur, Bernd 958 7 136,86 155 ABC Rostock Strikers MVP 
 22 Repschläger, Peter 682 5 136,40 165 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 23 Reif, Eckard 1.321 10 132,10 174 HCC BC Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga - 2. Spieltag 
 27.10.2018      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Poppitz, Jörg 993 5 198,60 248 1. BC Rostock MVP 
 2 Repkewitz, Ronny 969 5 193,80 226 1. BC Rostock MVP 
 3 Wetuschat, Frank 895 5 179,00 213 HCC BC Rostock MVP 
 4 Erdmann, Ralf 890 5 178,00 206 BC Schwerin MVP 
 5 Greffrath, Lutz 872 5 174,40 213 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 6 Messner, Andreas 865 5 173,00 196 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Wenzel, Andreas 865 5 173,00 200 Hanse BV Wismar MVP 
 8 Seidler, Uwe 863 5 172,60 194 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 9 Deutschendorf, Torsten 856 5 171,20 193 1. BC Rostock MVP 
 10 Meier, Mario 683 4 170,75 226 ABC Rostock Strikers MVP 
 11 Poblenz, Uwe 845 5 169,00 201 BC Schwerin MVP 
 12 Reiche, Wolfgang 633 4 158,25 194 ABC Rostock Strikers MVP 
 13 Beise, Jörg 791 5 158,20 189 HCC BC Rostock MVP 
 14 Haecker, Meik 774 5 154,80 183 Hanse BV Wismar MVP 
 15 Kluth, Dierk 767 5 153,40 233 BC Schwerin MVP 
 16 Grapenthin, Norbert 761 5 152,20 193 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Repschläger, Peter 682 5 136,40 165 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Reif, Eckard 640 5 128,00 148 HCC BC Rostock MVP 
 19 Schnur, Bernd 255 2 127,50 135 ABC Rostock Strikers MVP 


